Кабардино- Балкарская Республика Прохладненский муниципальный район
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАНИЦА СОЛДАТСКАЯ
Къэбэрдей–БалъкъэрРеспубликэм иПрохладнэмуниципальнэкуеймхыхьэ
СОЛДАТСКЭ СТАНИЦЭМ И  ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ И СОВЕТ
Къабарты-МалкъарРеспубликаныПрохладна муниципальный району
СОЛДАТСКАЯ СТАНИЦАСЫНЫ ЖЕР- ЖЕРЛИ
САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ
_______________________________________________________________________
361023 Прохладненский район с.п. ст. Солдатская ул. Калинина, 39 «а»
тел. 50-2-23
РЕШЕНИЕ № 86/2
УНАФЕ№
БЕГИМИ №

29 августа 2016 г.                                                        с.п. ст.Солдатская

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления Прохладненского муниципального района КБР о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести, к конфликту интересов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Президента  РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,Уставом сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР, Совет местного самоуправления Прохладненского муниципального района КБР

РЕШИЛ:

	1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Прохладненские известия» и разместить на на официальном сайте сельского поселения ст. Солдатская  Прохладненского муниципального района(http://stsoldatskaya.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

Заместитель председателя Совета местного самоуправления
сельского поселения  станица Солдатская
Прохладненского муниципального района
КБР                                                                                                С.Ф.Герасименко

Утвержден
решением Совета местного самоуправления
сельского поселения станица Солдатская
Прохладненского муниципального района КБР
от     29.08.2016 г. № 86/2

Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими  муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1.Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее-Положение).
2.Лица, замещающие муниципальные  должности органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов(далее-личная заинтересованность), а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3.Депутаты Совета местного самоуправления Прохладненского муниципального района КБР   направляют главе сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района- председателю Совета местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1.
4.Все поступившие уведомления заносятся в журнал регистрации уведомлений о фактах возникновения заинтересованности,которая приводит или может привести к конфликту интересов(Приложение №2)
5.Глава сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председатель Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР направляет уведомление в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Совета местного самоуправления Прохладненского муниципального района КБР(далее-Комиссия) для осуществления предварительного рассмотрения уведомления.
6.В ходе предварительного рассмотрения уведомлений, Комиссия имеет право получать   в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы за подписью главы сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председателя Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР, или его заместителя, специально на то уполномоченного, запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
	7.По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, рассматриваются Комиссией в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений главой сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председателем Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР.
В случае направления запросов, указанных в пункте 6 настоящего Положения уведомления, заключения и другие материалы представляются в Комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомлений главе сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председателю Совета местного самоуправления Прохладненского муниципального района КБР. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
8.По результатам рассмотрения уведомлений Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
9.В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 8 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председатель Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
10. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами "в" пункта 8 настоящего Положения, Комиссия рекомендует главе сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР- председателю Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР принимать к депутату Совета местного самоуправления сельского поселения станица СолдатскаяПрохладненского муниципального района КБР конкретную меру ответственности.

Приложение № 1
к Положению о порядке
 сообщения лицами, замещающими муниципальные
 должности органов местного самоуправления
сельского поселения станица Солдатская Прохладненского
 муниципального района КБР о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

___________________________
(отметка об ознакомлении)
_______________________________
                                                                          _______________________________
(должность, Ф.И.О. главы муниципального образования)
                                                                                                                  _________________________________________________
                                                                                                                  _________________________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
“		”		20		г.
							(подпись лица, направляющего уведомление)		(расшифровка подписи)

Регистрация:№___________________ от «___»________________20___г.

Приложение № 2
КПоложению о
о порядке сообщения лицами, замещающими
 муниципальные должности органов местного
 самоуправления сельского поселения станица Солдатская
Прохладненского муниципального
района КБР о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может  привести к конфликту интересов.

Журнал
регистрации уведомлений о фактах возникновения
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к
конфликту интересов

Начат «__»______________20__г.
Окончен «____»________________20___г.
На «___»листах.

	№ п/п

	Регистрационный номер
	Дата и время регистрации уведомления

	Ф.И.О. ,должность представившего
уведомление
	Краткое содержание
	Кол-во
листов
	Ф.И.О. регистрирующего уведомление
	Подпись,
регистрирующего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin